[image: ]

Об установлении публичного сервитута
Решение акима сельского округа Алатау батыр Шардаринского района Туркестанской области от 18 августа 2025 года № 29
[bookmark: z1]
      В соответствии с подпунктом 4 статьи 69 Земельного кодекса Республики Казахстан от 20 июня 2003 года, подпунктом 1) статьи 35 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", а также приказом начальника отдела земельных отношений Шардаринского района от 24 июля 2025 года № 513 "Об утверждении проектов землеустройства по формированию земельных участков" ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Установить акционерному обществу "Казахтелеком" (филиал – дивизион "Сеть") на территории сельского округа Алатау батыр Шардаринского района Туркестанской области публичный сервитут сроком на 3 (три) года для размещения волоконно-оптической линии связи на земельном участке общей площадью 0,1705 га и шириной 2 (два) метра. Сервитут устанавливается на условиях временного безвозмездного пользования земельными участками собственников и землепользователей в соответствии с приложением к настоящему решению.

      2. Возложить выполнение соответствующих работ в рамках действующего законодательства на акционерное общество "Казахтелеком" (филиал – дивизион "Сеть").

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя акима сельского округа С.Тасову

      4. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким сельского округа

М.Акжаров

	Аким Алатау-батырского
сельского округа
2025 год" " _________
№ ____ в дополнение к решению

 Площадь земельного участка, отведенного в качестве коммунального сервитута для предоставления волоконно-оптических сетей связи в сельском округе Алатау батыр Шардаринского района

№

Место положение земель ного участка

Объем действия коммуналь ного сервитута (га)

в частности

сельско хозяйствен ные земли

в частности

поле

в частности

много летние культуры

луг

пастбище

Другие места

Земли лесного запаса

орошаемое поле

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

1

Сельского округа Алатау батыр, улица Айдаров и Кисабеков

0,1705

-

-

-

-

-

-

-

-

Итого

0,1705

-

-

-

-

-

-

-

-

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14